
 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 



 

20 

 



 

21 

 



 

22 

 



 

23 

 



 

24 

 



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 



 

34 

 



 

35 

 



 

36 

 



 

37 

 



 

38 

 



 

39 

 



 

40 

 



 

41 

 



 

42 

 



 

43 

 



 

44 

 



 

45 

 



 

46 

 

 
 



 

47 

 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144/2020. 

Proc. Adm. Nº 1484/2024- PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS–BA, tendo como interveniente o FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.250.888/0001-62 -Contratada: PAI – PLANO ASSISTENCIAL 

INTEGRADO LTDA, inscrita no CNPJ, sob o n° 03.726.651/0001-51. OBJETO DO ADITIVO: Renovação contratual Pelo período 12 (doze) meses e a 

reposição integral do valor do contrato fixado em R$ 1.388.393,78 (um milhão trezentos e oitenta e oito mil e trezentos e noventa e três reais e setenta 

e oito centavos), a contar a partir do dia 13 de março de 2024, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Trabalho. Ass.: 13/03/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho- Prefeito Municipal.  

 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº246/2023 

O MUNICÍPIO DE BARREIRAS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95 neste ato representado pelo seu 

Prefeito Sr. JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa: ELVIS CLERISTON NERY LIMA, CNPJ: 

97.326.896/0001-35, doravante denominada CONTRATADA, resolvem em comum acordo RESCINDIR DE FORMA AMIGÁVEL o contrato nº 

246/2023, solicitado pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, derivado do Pregão Eletrônico nº015/2022, extinguem-se as obrigações 

assumidas por ambas as partes, a partir da data de assinatura. Ass. 13/03/2024. Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº244/2023 

O MUNICÍPIO DE BARREIRAS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95 neste ato representado pelo seu 

Prefeito Sr. JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa: VANDILSON JOAQUIM E CIA LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF nº 42.088.740/0001-71, doravante denominada CONTRATADA, resolvem em comum acordo RESCINDIR DE FORMA 

AMIGÁVEL o contrato nº 244/2023, solicitado pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, derivado do Pregão Presencial nº015/2022, 

extinguem-se as obrigações assumidas por ambas as partes. Ass. 13/03/2024. Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2024. 

Proc. nº 3535/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE 
BARREIRAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.654.405/0001-95, tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-53. EMPRESA:COMERCIAL MAPEL LTDA, OBJETO DO CONTRATO: 
Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e materiais para limpeza e conservação de piscinas, visando atender as 
necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Barreiras. Valor R$ 78.871,71 (setenta e oito mil oitocentos e setenta e um reais e setenta e 
um centavos), a contar a partir do dia 13 de março de 2024, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 
Vigência 12 (doze) meses. Ass.: 13/03/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.  
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2023 

1º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 471/2024, Pregão Eletrônico Nº 041/2022– Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: MEDISIL 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 96.827.563/0001-27. Objeto: Termo Aditivo visando a prorrogação de prazo ao contrato nº 121/2023, que tem por 

objeto a aquisição de Medicamentos Hospitalares para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

Contrato nº 121/2023. Ass. 14/03/2024. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 539.650,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.   

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 037/2023  

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 11/2024, torna público para 

conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 037/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO, para AQUISIÇÃO de 

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS e INSUMOS HOSPITALARES - Parte 02. Sessão de Abertura: 26/03/2024 às 10:00 horas. O Edital poderá ser 

retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 1034198. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro. 

Barreiras/BA, 13 de março de 2024. 

 
 

http://www.licitacoes-e.com.br/

